
          

COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO
P R O V I N C I A   D I   PERUGIA
____________________________

Assente

Oggetto: PREZZI  DI CESSIONE AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI
         ALLE RESIDENZE E ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TERZIARIE.
                     (Legge 131/83(L.167/62, L. 865/71, 457/78).

ANGELINI Domenico x

VERBALE Dl DELIBERAZlONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ANGELINI Marisa     (Sindaco)

VANNOZZI Rita x

x

PERLEONARDI Giuliano x

L’anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di luglio alle ore 10,30 nella sala delle
adunanze del Comune, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio comunale, previa trasmissione
degli inviti a tutti i Consiglieri comunali, notificati nei termini di legge.

Alla prima convocazione in sessione straordinaria, all’appello nominale risultano:

N. 16

del 30.07.2015

CARMIGNANI Antonio x

CIOCCOLINI Angelo  (Vice Sindaco) x

Assegnati   n.  7

Consiglieri comunali

In carica   n. 7 Presenti n. 7 Assenti n. 0

Presente

Assume la presidenza della seduta per l’approvazione della presente deliberazione la D.ssa Marisa
Angelini nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso con funzioni di
assistenza giuridico amministrativa ai sensi dell’art. 97 c.2 del T.U.EE.LL. n° 267/2000 e ne cura
la verbalizzazione.
Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri da parte dei Responsabili
dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
  Il Presidente dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti.
  Invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta pubblica sull’argomento in oggetto.

PERONI Paolo

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it

x

http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it/


          

COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO
P R O V I N C I A   D I   PERUGIA
____________________________

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it

Il Sindaco evidenzia che non vi sono aree e fabbricati per tale destinazione.
Il Segretario comunale espone gli aspetti normativi della proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO   l'art.   14  del  D.L.  28/02/1983,  n.  55,  convertito,  con modificazioni, nella legge
26/04/1983 n. 131 che testualmente recita:
"Prezzi  di  cessione  di  aree  e  fabbricati. I Comuni  provvedono annualmente con deliberazione,
prima della deliberazione del bilancio, a verificare le quantità e qualità di aree e fabbricati da
destinare alle  residenze, alle attività produttive e terziarie ai sensi della legge 18/04/1967, n. 167,
e successive modificazioni ed integrazioni, legge 22/10/1971  n.  865  e  legge 05/08/1978  n. 457,
che potranno essere  cedute in proprietà o in diritto di superficie. Con la stessa deliberazione i
Comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di aree e fabbricati".

VISTO  che  non vi sono aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e
terziarie come contemplato dalle discipline normative sopra richiamate;

VISTA la legge 18/04/1962, n. 167, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 22/10/1978, n. 457, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO  il D.L.  28/02/1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26/04/1983 n. 131;

VISTO  il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18 agosto 2000, art. 172
comma C;

VISTA la legge finanziaria 24/12/2007, n. 244;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli:
D E L I B E R A

1. Di prendere atto della situazione di fatto di cui si trova questo Comune in  ordine  alla
disponibilità di aree e fabbricati così come previsto dall'art. 14 del D.L. 55/83 convertito in
legge131/83.

2. Di  stabilire pertanto che al momento non vi sono aree e fabbricati da destinarsi alle residenze,
alle attività produttive e terziarie.

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
267/2000, essendo l’atto in esame propedeutico all’approvazione del Bilancio di Previsione 2015.

http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it/


          

COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO
P R O V I N C I A   D I   PERUGIA
____________________________

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it

Letto confermato e sottoscritto.

http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it/


          

COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO
P R O V I N C I A   D I   PERUGIA
____________________________

______________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Prot. n. 164

Copia della presente deliberazione è stata affissata in data odierna all’Albo Pretorio on line per
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n°
267.

Lì, 03.08.2015

   IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. Angelo Vincenzo Grasso

_______________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il Segretario comunale
VISTI gli atti di ufficio;

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.:

Certifica che

la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto
Legislativo 18.8.2000 n. 267

Lì, 03.08.2015   IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Angelo Vincenzo Grasso

  IL PRESIDENTE
F.to  D.ssa Marisa Angelini

IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. Angelo Vincenzo Grasso

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it

http://www.comune.monteleone-di-spoleto.pg.it/

